ATA 01/2021
Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um (05/07/2021), às nove (09) horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 127/2021, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes do processo licitatório Carta Convite nº 10/2021, que trata da contratação de empresa para prestação de serviços especializados em psiquiatria, com carga horária de 15 horas mensais, para pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal da Saúde. A Municipalidade convidou empresas da região para participar do certame. Registrou-se a presença das seguintes empresas: BEINEKE & MEIRELLES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 29.791.576/0001-04; KAPPA CLÍNICA DE PSIQUIATRIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 27.381.244/0001-18; BARBOZA E MORAES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 41.330.717/0001-89. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada as empresas participantes. Como as empresas manifestaram interesse em abrir mão do prazo recursal para interposição de recurso, a Comissão decide pela imediata abertura do envelope nº 02/2021 – PROPOSTA FINANCEIRA, onde registrou-se os seguintes valores: BEINEKE & MEIRELLES LTDA – ME, no valor de R$ 3.450,00 mensais; KAPPA CLÍNICA DE PSIQUIATRIA LTDA - ME, no valor de R$ 3.330,00 mensais; BARBOZA & MORAES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, no valor de R$ 2.850,00 mensais. Declarando vencedora a empresa: BARBOZA & MORAES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, no valor de R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos, cinquenta reais) mensais.  Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.